
Contacto

Teléfono 952552430
Fax 952552423
Correo Electrónico secretaria@algarrobo.es

Dirección Postal

Antonio Ruiz Rivas, 2
(29750) Algarrobo (Málaga) España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 102/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2021 a
las 18:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algarrobo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.algarrobo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RfWAKvzJrJE%3D

Objeto del Contrato: Explotacion de los Servicios de Temporada de Playas, temporadas 2021/2024

Valor estimado del contrato 84.586,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.587,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.146,6 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Playas del término municipal
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

ALGARROBO España

Nº de Lotes: 18

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 16
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 18
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 18

http://www.algarrobo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RfWAKvzJrJE%3D


Precio de la oferta más baja 81,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 81,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Espetero 1 Algarrobo Costa (ESP1AC)

Presupuesto base de licitación
Importe 98,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 81,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SALVADOR GUERRA FERNANDEZ
NIF 25044263T
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 102/2020-ESP1AC
Fecha de Formalización 10/08/2021

Contrato

Contrato ESP1AC.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7416dc4-0970-4704-b4b3-7a0b0f57869b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/08/2021

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Espetero 2 Algarrobo Costa (ESP2AC)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7416dc4-0970-4704-b4b3-7a0b0f57869b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7416dc4-0970-4704-b4b3-7a0b0f57869b


Precio de la oferta más baja 810,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 810,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 980,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 810,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ROMPEOLAS ALGARROBO COSTA SL
NIF B92544311
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 810,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 980,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 102/2020-ESP2AC
Fecha de Formalización 06/08/2021

Contrato

contrato ROMPEOLAS ALGARROBO COSTA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3f95dbd-70dd-438e-8f12-f096f8cdfb88
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2021

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Espetero 3 Algarrobo Costa (ESP3AC)

Presupuesto base de licitación
Importe 980,27 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3f95dbd-70dd-438e-8f12-f096f8cdfb88
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3f95dbd-70dd-438e-8f12-f096f8cdfb88


Precio de la oferta más baja 810,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 810,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe (sin impuestos) 810,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Maria Remedios Fraguas
NIF 52572811D
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 810,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 980,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 102/2020-ESP3AC
Fecha de Formalización 06/08/2021

Contrato

contrato PARADISE FRAGUA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=628f0a72-8ee8-48a2-b1cf-76991e249b74
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2021

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Hamacas y Sombrillas 1 Algarrobo Costa (HS1AC)

Presupuesto base de licitación
Importe 665,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 549,76 EUR.

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=628f0a72-8ee8-48a2-b1cf-76991e249b74
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=628f0a72-8ee8-48a2-b1cf-76991e249b74


Precio de la oferta más baja 549,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 549,77 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ROMPEOLAS ALGARROBO COSTA SL
NIF B92544311
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 549,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 665,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 102/2020-HS1AC
Fecha de Formalización 06/08/2021

Contrato

contrato ROMPEOLAS ALGARROBO COSTA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ee615fe-13fa-4280-9fee-8066421c0634
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2021

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Hamacas y Sombrillas 2 Algarrobo Costa (HS2AC)

Presupuesto base de licitación
Importe 368,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 304,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ee615fe-13fa-4280-9fee-8066421c0634
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ee615fe-13fa-4280-9fee-8066421c0634


Precio de la oferta más baja 304,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 304,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Maria Remedios Fraguas
NIF 52572811D
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 304,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 368,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 102/2020-HS2AC
Fecha de Formalización 06/08/2021

Contrato

contrato PARADISE FRAGUA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02786f2e-d1b6-41a9-9413-d53a9c0de9f3
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2021

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Hamacas y Sombrillas 3-Camas Balinesas Algarrobo Costa (HS3AC)

Presupuesto base de licitación
Importe 41,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02786f2e-d1b6-41a9-9413-d53a9c0de9f3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02786f2e-d1b6-41a9-9413-d53a9c0de9f3


Precio de la oferta más baja 34 EUR.
Precio de la oferta más alta 34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

Maria Remedios Fraguas
NIF 52572811D
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 102/2020-HS3AC
Fecha de Formalización 06/08/2021

Contrato

contrato PARADISE FRAGUA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91701c39-96fd-4cfd-a980-665b39fc1165
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2021

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Terraza 1 Algarrobo Costa (CNT-T1AC)

Presupuesto base de licitación
Importe 5.717,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.725,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91701c39-96fd-4cfd-a980-665b39fc1165
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91701c39-96fd-4cfd-a980-665b39fc1165


Precio de la oferta más baja 4.725,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.725,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ROMPEOLAS ALGARROBO COSTA SL
NIF B92544311
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.725,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.717,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 102/2020-CNT-T1AC
Fecha de Formalización 06/08/2021

Contrato

contrato ROMPEOLAS ALGARROBO COSTA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5deb812a-8c18-45ef-8796-e77aeacdaad6
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2021

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Terraza 2 Algarrobo Costa (CNT-T2AC)

Presupuesto base de licitación
Importe 5.717,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.725,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5deb812a-8c18-45ef-8796-e77aeacdaad6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5deb812a-8c18-45ef-8796-e77aeacdaad6


Precio de la oferta más baja 4.725,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.725,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Maria Remedios Fraguas
NIF 52572811D
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.725,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.717,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 102/2020-CNT-T2AC
Fecha de Formalización 06/08/2021

Contrato

contrato PARADISE FRAGUA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d452a80-cf0c-46f9-94d8-6f8360b401b9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2021

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Hidropedales 1 Algarrobo Costa (H1AC)

Presupuesto base de licitación
Importe 1.038,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 858,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Samuel Ariza Trujillo
NIF 53670278p
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d452a80-cf0c-46f9-94d8-6f8360b401b9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d452a80-cf0c-46f9-94d8-6f8360b401b9


Precio de la oferta más baja 858,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 860 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 860 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.040,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 102/2020-H1AC
Fecha de Formalización 06/08/2021

Contrato

contrato SAMUEL ARIZA TRUJILLO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de37243f-2ee9-4629-bc18-567718b4c248
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2021

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Kayac 1 Algarrobo Costa

Presupuesto base de licitación
Importe 830,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 686,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Samuel Ariza Trujillo
NIF 53670278p
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 690 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de37243f-2ee9-4629-bc18-567718b4c248
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de37243f-2ee9-4629-bc18-567718b4c248


Precio de la oferta más baja 686,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 690 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (con impuestos) 834,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 102/2020-K1AC
Fecha de Formalización 06/08/2021

Contrato

contrato SAMUEL ARIZA TRUJILLO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1b935b6-c86b-436e-be3d-9616ceadad1c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2021

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Parque Acuático 1 Algarrobo Costa (PA1AC)

Presupuesto base de licitación
Importe 1.823,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.507,43 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Samuel Ariza Trujillo
NIF 53670278p
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.510 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.827,1 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1b935b6-c86b-436e-be3d-9616ceadad1c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1b935b6-c86b-436e-be3d-9616ceadad1c


Precio de la oferta más baja 1.507,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.612 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Número de Contrato 102/2020-PA1AC
Fecha de Formalización 06/08/2021

Contrato

contrato SAMUEL ARIZA TRUJILLO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84c3c67a-3224-4dca-b33d-fd26314f81c3
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2021

Motivación

Motivación Siguiente oferta económicamente mas ventajosa, tras no cumplimentar el requerimiento de documentacion
previo a la adjudicación, el primer licitador propuesto por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Espetero 1 Mezquitilla (ESP1M)

Presupuesto base de licitación
Importe 356,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 294,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CHIRINGUITO RIO ALGARROBO SL
NIF B93431047
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 296 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 358,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 102/2020-ESP1M
Fecha de Formalización 06/08/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84c3c67a-3224-4dca-b33d-fd26314f81c3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84c3c67a-3224-4dca-b33d-fd26314f81c3


Precio de la oferta más baja 296 EUR.
Precio de la oferta más alta 296 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato

CONTRATO RIO ALGARROBO S L LOTES 121718.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c946f78-5a9d-47e3-9593-858a14243bb8
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2021

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Espetero 2 Mezquitilla (ESP3M)

Presupuesto base de licitación
Importe 173,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 143,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MIGUEL ANGEL GIL RUIZ
NIF 53374156B
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 143,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 173,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 102/2020-ESP2M
Fecha de Formalización 06/08/2021

Contrato

CONTRATO ESP2M-Miguel Angel Gil Ruiz.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c946f78-5a9d-47e3-9593-858a14243bb8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c946f78-5a9d-47e3-9593-858a14243bb8


Precio de la oferta más baja 143,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 143,61 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2afe9de0-6b13-435f-bbc1-9dc9522d428d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2021

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Kiosco 1 Mezquitilla (AUT-K1M)

Presupuesto base de licitación
Importe 325,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 268,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Ana Belen Pastor Daga
NIF 53152226P
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 268,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 325,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 102/2020-AUT-K1M
Fecha de Formalización 06/08/2021

Contrato

Contrato ANA BELEN PASTOR DAGA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2afe9de0-6b13-435f-bbc1-9dc9522d428d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2afe9de0-6b13-435f-bbc1-9dc9522d428d


Precio de la oferta más baja 268,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 268,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ffecab95-0fd0-4075-a6a6-7f6705d3dd5c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2021

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Terraza 1 Mezquitilla (CNT-T1M)

Presupuesto base de licitación
Importe 5.717,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.725,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CHIRINGUITO RIO ALGARROBO SL
NIF B93431047
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.726 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.718,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 102/2020-CNT-T1M
Fecha de Formalización 06/08/2021

Contrato

CONTRATO RIO ALGARROBO S L LOTES 121718.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d87975a5-dc3f-4d9d-81c1-a24667d8d67f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ffecab95-0fd0-4075-a6a6-7f6705d3dd5c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ffecab95-0fd0-4075-a6a6-7f6705d3dd5c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d87975a5-dc3f-4d9d-81c1-a24667d8d67f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d87975a5-dc3f-4d9d-81c1-a24667d8d67f


Precio de la oferta más baja 4.726 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.726 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Hamacas y Sombrillas 1 MEzquitilla (HS1M)

Presupuesto base de licitación
Importe 368,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 304,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CHIRINGUITO RIO ALGARROBO SL
NIF B93431047
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 305 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 369,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 102/2020-HS1M
Fecha de Formalización 06/08/2021

Contrato

CONTRATO RIO ALGARROBO S L LOTES 121718.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1948d44a-adc9-4ddf-8658-9390f9bffa86
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2021

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1948d44a-adc9-4ddf-8658-9390f9bffa86
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1948d44a-adc9-4ddf-8658-9390f9bffa86


Lugar

Ayuntamiento de Algarrobo

Dirección Postal

C/ Antonio Ruiz Rivas, 2
(29750) Algarrobo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/06/2021 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 305 EUR.
Precio de la oferta más alta 305 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 18
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 18

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2021 a las 23:59
Observaciones: Explotación de los servicios de Temporada de Playas 2021-2024, LOTES 3 Y 14

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fksd2G2KrNJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fksd2G2KrNJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000007208120 |  2021-184988 | Thu, 12 Aug 2021 18:25:06:766 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140017532837557348424281155541641322459 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


